- 1 -

★

中共安徽工业大学委员会文件
安工大党〔2018〕85号

关于印发《安徽工业大学关于校党委班子成员

联系师生党支部工作制度》的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

为持续加强学校基层党组织建设，现将《安徽工业大学关于

校党委班子成员联系师生党支部工作制度》印发，请遵照执行。

  附件：校党委班子成员联系师生党支部一览表

     中共安徽工业大学委员会

    2018 年 9 月 26日

- 2 -

为进一步落实好党建工作重点任务，深入组织实施“对标争

先”建设计划及党支部建设提升行动，持续深入推进“两学一做”

学习教育常态化制度化和基层党组织标准化建设，根据党建工作

责任制的要求，结合学校党建工作实际，特制定本制度。

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论、“三个代

表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思

想为指导，深入学习贯彻党的十九大精神，以密切师生关系、党

群关系、干群关系为目标，着眼于夯实党建基础、促进作风养成、

密切联系群众、健全长效机制，推动学校党委班子成员深入支部、

深入基层，听民声、察民情、解民忧、聚民心，进一步拓展联系

师生的途径，畅通师生表达意愿的渠道，切实解决师生的合理诉

求，凝聚人心，形成推动学校改革发展的强大合力。

二、主要任务

1．加强学校党委班子成员与基层党支部的联系。研究解决支

部工作中出现的新情况和新问题，帮助指导基层党支部做好党建

各项工作，充分发挥支部的战斗堡垒作用。

2．加强学校党委班子成员与师生员工的直接联系，深入所联

系的党支部、深入师生工作学习一线，全面掌握基层工作状况和

- 3 -

校情民意，听取师生员工的意见建议，深入做好师生的思想政治

工作。

3．加强学校党委班子成员的群众意识，主动接受群众监督，

用实际行动问政于师生、问需于师生、问计于师生，促进决策和

管理水平不断提高。

三、具体要求

1．加强与基层党支部的联系。学校党委班子成员除参加所在

党支部的组织生活外，还要主动联系 1个教工党支部、1个学生党

支部，指导联系党支部深入推进标准化建设，进一步规范党支部

组织生活，发挥党支部战斗堡垒作用。

2．参与、指导所联系党支部的组织生活。学校党委班子成员

到所联系的党支部参加活动、指导工作每年不少于 2 次，听取联

系党支部关于支部组织生活、发展党员等工作情况的汇报每年不

少于 2 次，与所联系党支部的支部书记每年至少开展 1 次谈心谈

话活动。相关党支部要主动与联系领导对接，协调安排好汇报、

谈心、参加活动等工作，指定专人做好记录、留存好工作档案。

3．完善信息反馈机制。要通过学校党委班子成员联系党支部，

进一步完善信息反馈机制，及时了解、掌握、解决师生员工关心、

关注的热点问题。对工作中收集到的师生员工反映的问题，要及

时反馈给学校相关部门，相关部门要如实登记，并按照程序及时

组织落实。

- 4 -

附件

姓名 职务 联系党支部

刘新跃 党委书记

材料科学与工程学院金属材料系党支部

马克思主义学院研究生党支部

魏先文
党委副书

记、校长

冶金工程学院冶金工程系党支部

能源与环境学院能源与动力工程学生党支部

祖  明
党委常委

副校长

公共管理与法学院法学系党支部

建筑工程学院本科建管党支部

林钟高
党委常委

副校长

商学院会计系党支部

管理科学与工程学院工程造价学生党支部

顾明言
党委常委

副校长

数理科学与工程学院数学与应用数学系党支部

艺术与设计学院学生一支部

刘  明
党委常委

组织部长

外国语学院外语系党支部

电气与信息工程学院研究生电气双控党支部

安徽工业大学办公室                  2018年 9月 26日印发